COMUNICADO OFICIAL: APLICAÇÃO DE AVALIAÇÃO (P1) EM REGIME DE

ENSINO REMOTO EMERGENCIAL

Comunicado aos Alunos – Avaliações em Ensino Remoto Emergencial

Prezados alunos,

Devido às orientações de isolamento pelas autoridades públicas, e visando preservar ao máximo o calendário letivo,

informamos que os professores foram orientados a aplicar atividades avaliativas, equivalentes à Prova 1 (P1), a partir

de 15 de maio. Desta forma, juntos estamos aplicando todos os esforços possíveis para a efetiva conclusão do

semestre letivo.

As atividades que vem sendo solicitadas aos alunos, nas aulas em Ensino Remoto Emergencial, continuam sendo

fundamentais como auxílio à composição das notas. Não deixem de realizá-las.

Alunos que porventura não tenham tido as condições mínimas de acesso às aulas, por questões técnicas ou pessoais,

terão seus casos analisados posteriormente, devendo realizar as avaliações em momento e modo a ser definido.

Atenciosamente,

Direção ESAMC Sorocaba